
Schule Oberbalm                                                          Stundenplan 2023/24 
 

 1./2. Klasse 3./4. Klasse 5./6. Klasse 
Montag M. Zbinden K. Kalaković D. Heimann 

1 07.40 – 08.25      Mu DH   M LK  
2 08.30 – 09.15  NMG MZ   D KK   NMG DH  
3 09.20 – 10.05  D MZ   M KK   Sp DH  
4 10.25 – 11.10  D MZ   NMG KK   BG DH  
5 11.15 – 12.00  Mu MZ   NMG KK   BG DH  
 Mittag    
1 14.00 – 14.45  M MZ  TTG 3 1 SSt Sw 4 1 SE  D DH  
2 14.50 – 15.35  Sp MZ  TTG 3 1 SSt Sw 4 1 SE  D DH  
3 15.50 – 16.35             
4 16.40 – 17.25             

Dienstag    
1 07.40 – 08.25      M KK      
2 08.30 – 09.15 M 1 MZ TTG 2 SSt  M KK   M LK  
3 09.20 – 10.05 D 1 MZ TTG 2 SSt  D KK   M LK  
4 10.25 – 11.10 TTG 1 SSt D 2 MZ  NMG KK   NMG IL  
5 11.15 – 12.00 TTG 1 SSt M 2 MZ  NMG KK   F IL  
 Mittag    
1 14.00 – 14.45  NMG MZ   Sp KK  txG 2 SSt tcG 2 LK 
2 14.50 – 15.35  NMG MZ   Sp KK  txG 2 SSt tcG 2 LK 
3 15.50 – 16.35   Blockflöte MZ  Blockflöte MZ  txG 2 SSt tcG 2 LK 
4 16.40 – 17.25             

Mittwoch    
1 07.40 – 08.25      D KK   D DH  
2 08.30 – 09.15  D MZ   D KK   Mu DH  
3 09.20 – 10.05  M MZ   Mu DH   M LK  
4 10.25 – 11.10  Sp MZ   M KK   NMG DH  
5 11.15 – 12.00  Sp MZ   NMG KK   NMG DH  
 12.15 – 13.00      Musik 3 DH   Musik 3 DH  

Donnerstag    
1 07.40 – 08.25 MGS 1 MZ    M KK   D DH  
2 08.30 – 09.15  D MZ   D KK   M LK  
3 09.20 – 10.05  M MZ   NMG KK    NMG DH  
4 10.25 – 11.10  NMG MZ  Sp 3 1 KK F 4 1 CM  E DH  
5 11.15 – 12.00  BG MZ   F CM   E DH  
 Mittag    
1 14.00 – 14.45 Tanz/Unihockey SSC/LK  Tanz/Unihockey SSC/LK   M+I DH  
2 14.50 – 15.35          Mu DH  
3 15.50 – 16.35      Musik 3 DH   Musik 3 DH  
4 16.40 – 17.25             

Freitag    
1 07.40 – 08.25   MGS 2 MZ   TTG 4 1 SSt  NMG IL  
2 08.30 – 09.15  D MZ  F 3 1 CM TTG 4 1 SSt  Sp IL  
3 09.20 – 10.05  M MZ   F CM   Sp IL  
4 10.25 – 11.10  NMG MZ   BG SSt  F5 CM F6 IL 
5 11.15 – 12.00  NMG MZ   BG SSt   D IL  
 Mittag    
1 14.00 – 14.45       Atelier 4 SSt  Atelier 4 SSt  
2 14.50 – 15.35        Atelier 4 SSt  Atelier 4 SSt  
3 15.50 – 16.35             
4 16.40 – 17.25             

                                Version vom 28.06.2023 
 

Fächer  Lehrpersonen 
D Deutsch BG Bildnerisches Gestalten  DH Dominique Heimann PN Pascal Nydegger (SHP) 
F Französisch TTG technisches textiles Gestalten  KK Kathrin Kalaković SSt Simone Steffen 
E Englisch txG textiles Gestalten  LK Lars Klopfstein SSc Sibylle Schmid (Kiga) 
M Mathematik tcG technisches Gestalten  IL Irene Ledermann MZ Miranda Zbinden 
Mu Musik MGS Musikalische Grundschule  CM Claudine Mathys SE Sandra Ellenberger 
Sp Bewegung & Sport NMG Natur, Mensch, Gesellschaft  MM Manuela Moser (Logo)   
Sw Schwimmen M+I Medien und Informatik    
kursiv Angebot der Schule/ Wahlfach  1 = im 2. Semester wechseln die Gruppen 3.Kl. 1   4.Kl. 

   2 = im 2. Semester wechseln die Gruppen txG  1   tcG 
   3 = im 1. Semester am Do (Gr. 1) / im 2. Semester am Mi (Gr. 2) 
    4 = findet nur im 2. Semester statt 

 

 


